ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» марта  2017                                                                                  № 364
г. Тверь
[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление
 администрации города Твери от 02.09.2016 № 1489
«Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации города Твери, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации города Твери»

Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом города Твери,
[bookmark: sub_7]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить раздел III Положения об условиях оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в администрации города Твери, отраслевых (функциональных) и территориальных органах администрации города Твери, утвержденного постановлением администрации города Твери от 02.09.2016 № 1489, в следующей редакции:
«Раздел III
Компенсационные выплаты

7. К компенсационным выплатам относятся следующие доплаты и надбавки:

7.1. Надбавка за особые условия труда.
	ПКГ
	Надбавка за особые условия труда, %  от оклада

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	Не более 15%

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	Не более 150 %

	2 квалификационный уровень
	Не более 15%

Решение об установлении надбавки за особые условия труда,  размере и сроке, на который она устанавливается, принимается руководителем путем издания отдельного распорядительного акта с учетом условий труда конкретного работника.
7.2. Доплата за увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего рабочего без освобождения от работы, определенной трудовым договором – устанавливается по соглашению сторон до 100% от оклада по выполняемой работе.
7.3. Доплата за работу в ночное время (с 22 часов до 6 часов) в размере 40%  от оклада, рассчитанного за каждый час работы в ночное время.
7.4. Сверхурочная работа оплачивается за первые два часа работы в полуторном размере, за последующие часы - в двойном размере. По желанию работника сверхурочная работа вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного сверхурочно.
7.5. Работа в выходной и нерабочий праздничный день оплачивается в двойном размере от должностного оклада. По желанию работника, работавшего в выходной или нерабочий праздничный день, ему может быть предоставлен другой день отдыха. В этом случае работа в выходной или нерабочий праздничный день оплачивается в одинарном размере, а день отдыха оплате не подлежит.».
2. [bookmark: sub_8]Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации города Твери

                   А.В. Огоньков